
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 977 - 20 de Julho de 2021 - XIII

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1015 - 14 de Outubro de 2021 - XIII

DECRETO Nº 4.249, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021.

DECRETO Nº 4.248, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021.



2  Edição 1015                                      14 de Outubro de 2021 - XIII



 Edição 1015                                      14 de Outubro de 2021 - XIII 3



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 309 -  14 de Outubro de 2021 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1015

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 
003/2021 

 
 

PARTES: Prefeitura Municipal de Cachoeiras 
de Macacu. 

X 
BRADESCO S/A. 

 

OBJETO: Primeiro Termo Aditivo de 
prestação de serviços onde o Município de 
Cachoeiras de Macacu/RJ, autoriza o Banco 
acima, a receber tributos e demais taxas 
municipais por intermédio da(s) modalidade(s) 
de mídia(s) selecionada(s) no Quadro 
perambular descrito no Contrato supracitado, 
pelo qual se processe o pagamento nos termos 
do instrumento contratual aditado. 
 
PRAZO DE ADITAMENTO: 12 (doze) 
meses. 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 4º, da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores – Proc. Adm. nº.3705/2021. 
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 02/07/2021. 
 

Rafael Muzzi de Miranda 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

CONVITE Nº 005/2021 
 

O Prefeito Municipal, senhor Rafael Muzzi de Miranda, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e à vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão Permanente de Licitações, RESOLVE: 

· HOMOLOGAR a presente licitação, nestes termos: 
Processo Administrativo nº 3373/2021. 
Licitação nº 005 de 2021. 
Modalidade: CONVITE. 
Data da Homologação: 08/10/2021. 
EMPRESA: TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E 
CONSTRUÇÃO LTDA. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRAS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NA RUA ARISITIDES 
FALCÃO, BAIRRO BOA VISTA, 1º DISTRITO DESTE MUNICÍPIO. 
Valor Total: R$ 322.444,67 (Trezentos e vinte e dois mil, quatrocentos 
e quarenta e quatro reais e sessenta e sete centavos). 

 
Cachoeiras de Macacu/RJ, 08/10/2021. 

 
Rafael Muzzi de Miranda 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE INSTRUMENTO 
CONTRATUAL 

 
CONTRATO  Nº 024/2021 

 
PARTES: Prefeitura Municipal de Cachoeiras 
de Macacu. 

X 
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E 

CONSTRUÇÃO LTDA. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NA RUA 
ARISTIDES FALCÃO, BAIRRO BOS VISTA, 1º 
DISTRITO DESTE MUNICÍPIO.  
. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses. 
  
VALOR GLOBAL: R$ 322.444,67 (Trezentos 
e vinte e dois mil, quatrocentos e quarenta e 
quatro reais e sessenta sete centavos) 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 22,§ 3º, art. 
23, I, “a”, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores – Proc. Adm. 
nº.3373/2021. 
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 13/10/2021. 
 

Rafael Muzzi de Miranda 
Prefeito Municipal 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

